[image: image1.jpg]

                      Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  23 октября 2020 г.     № 113
       г. Елизово

О    назначении    общественных    обсуждений   по
проекту муниципального нормативного правового

акта   «О  внесении   изменений  в  муниципальный

нормативный        правовой         акт        «Правила
землепользования     и     застройки     Елизовского
городского      поселения     Елизовского      района

Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления администрации Елизовского городского поселения от 07.08.2020 № 651-п, заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 10.07.2020 и 03.08.2020,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Назначить общественные обсуждения по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».
2. Срок проведения общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить с 26 октября 2020 по 25 ноября 2020 года.

3. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 24.11.2020 в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20,                         тел. 7-30-16, факс 6-42-30 или иным способом, указанным в оповещении о проведении общественных обсуждений.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -

председателя Собрания депутатов

Елизовского городского поселения                                                А.М. Гаглошвили
Приложение к Постановлению

Главы     Елизовского    городского

     поселения  № 113 от 23.10.2020 г.
Повестка  общественных обсуждений
по проекту  муниципального  нормативного правового  акта  «О внесении  изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»
Вопрос  1.  Установление территориальной зоны транспортной инфраструктуры (Т) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:1744, расположенного по ул. Мурманская, 8 Б, г. Елизово.
Вопрос 2. Установление территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) по границам двух образуемых земельных участков с условными номерами ЗУ:56 и ЗУ:279 в проекте планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, расположенных в микрорайоне Пограничный, в районе домов № 157 по ул. Завойко и № 40 по               ул. Космонавтов в г. Елизово.
Вопрос 3. Установление территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка, общей площадью 2570 кв.м, расположенного по ул. Магистральная, 280, г. Елизово.
Вопрос 4. Изменение территориальной зоны специального назначения, связанной с государственными объектами (СП 2) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101006:3650 и 41:05:0101006:3647, расположенных по ул. Таежная, 5А и 7, г. Елизово.
Вопрос 5. Установление территориальной зоны застройки среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами (Ж 3) по границам образуемого земельного участка предусмотренного в проекте планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения с условным номером ЗУ:28, расположенного под многоквартирным жилым домом № 28 по ул. Чкалова в г. Елизово.
Вопрос 6. Приведение в соответствие с одной территориальной зоной территорий земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0000000:1537, 41:05:0000000:1684, 41:05:0000000:1691, 41:05:0000000:1702, 41:05:0101001:140, 41:05:0101001:438, 41:05:0101001:6652, 41:05:0101001:10647, 41:05:0101001:10666, 41:05:0101002:66, 41:05:0101002:2380, 41:05:0101002:3330, 41:05:0101002:3350, 41:05:0101002:3351, 41:05:0101003:366, 41:05:0101003:3320, 41:05:0101003:3524, 41:05:0101005:125, 41:05:0101005:1812, 41:05:0101006:5420, 41:05:0101012:195.
Вопрос 7. Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О 1) условно разрешенным видом использования «среднеэтажная жилая застройка».